
Protokół nr XXIX/2021 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 22 grudnia 2021r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Do otrzymanego porządek obrad przewodnicząca zaproponowała wprowadzić zmiany. Zmiana 

polega na dopisaniu następujących punktów po punkcie 7. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie diet dla sołtysów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie diet dla radnych. 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Porządek obrad przedstawia się 

następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2021r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2022r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2022-2028. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

10. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

11. Wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXIX/186/21 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2021r. została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 3.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr 5/P/2021 Składu  

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 1 grudnia 2021r. w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Skrwilno na 2022 rok. Przewodnicząca 

odczytała uchwałę. Uchwała Nr XXIX/187/21 w sprawie budżetu na 2022r. została podjęta w obecności 

15 radnych, 14 głosami za, 1 wstrzymującym się, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały oraz przeczytała uchwałę Nr 5/Dpr/2021 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Skrwilno na 2022 rok. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XXIX/188/21w sprawie 



Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2022-2028 została podjęta, w obecności 

15 radnych, 14 głosami za, 1 wstrzymującym się, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXIX/189/21 w pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXIX/190/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 7. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXIX/191/21 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną lub gminę została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała 

uchwałę. Uchwała Nr XXIX/192/21 w sprawie ustalenia diet dla sołtysów została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 9. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. 

Uchwała Nr XXIX/193/21 w sprawie ustalenia diet dla radnych została podjęta, w obecności 

15 radnych, 9 głosami za, 4 głosami przeciw, 2 głosami wstrzymującymi się, głosowaniem imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Został rozstrzygnięty przetarg na zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości Okalewo. 

Rozpoczęły się przygotowania dokumentacji projektowej na II etap budowy drogi w miejscowości Rak. 

Został złożony wniosek o refundację inwestycji związanej z utworzeniem Gminnego Domu Kultury 

oraz rozbudową świetlicy w Skrwilnie. Na początku roku zostanie złożony wniosek o dofinasowanie 

remontu świetlicy w Szustku. W trakcie przygotowania jest dokumentacja techniczna związana 

z zaadaptowaniem budynku w Przywitowie na Gminny Dom Pomocy Społecznej. Budżet na 2021 rok 

został uchwalony w kwocie 27 mln zł (dochody), w dniu dzisiejszym dochody w budżecie sięgają kwoty 

40 mln zł. W budżecie na rok 2022, w związku z ogłoszonymi konkursami na dofinasowanie, mogą 

pojawić się nowe pozycje. W związku z planowanymi inwestycjami konieczne będzie zaciągnięcie 

kredytu na pokrycie kosztów własnych. W 2022 planujemy dokończyć remont świetlic: w Szustku, 

Czarnii Dużej, Przywitowie. Została utworzona dokumentacja projektowa świetlicy w Skudzawach. 

Została w budżecie uwzględniona kwota 400 tyś. na dofinansowanie drogi powiatowej w miejscowości 

Skudzawy. Gmina Skrwilno została zauważona w tym roku. Pierwszy raz otrzymując nagrodę Gmina 

Roku oraz Orzeł Polskiego Samorządu oraz nagrodę za działania związane z elementami ekonomii 

społecznej. 

Ad. 11. Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 12. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

XXIX sesję. 
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